área dos Quiosques 

Figura 122: Despraguejamento de trilhas na área 

dos Quiosques 

1.3.3. LAUDOS DE PODA  

Durante o período alusivo a este relatório, a Urbia encaminhou dois laudos de 

manejo arbóreo solicitando a autorização para a poda de 205 (duzentos e cinco) 

indivíduos arbóreos para o Parque Jacintho Alberto. 

Figura 123: Retirada de galho quebrado na área 

do Parquinho Superior - Antes 

Figura 124: Retirada de galho quebrado na área 

do Parquinho Superior - Durante 

Figura 125: Retirada de galho quebrado na área